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Skrivelse angående S/S Orion 

Ångfartyget S/S Orion ligger idag förtöjt vid Skeppsholmen. Fartyget var en gång 

i tiden en del av Statliga Lotsverkets flotta och verkade utmed östkusten söder om 

Stockholm, samt i Göta kanal och Vättern. 

 

Allteftersom fartyget blev alltmer omodernt så moderniserades det och användes 

för nya uppgifter. Så småningom kom fartyget att helt fasas ut ur myndighetens 

verksamhet. 

 

Sedan dess har fartyget förvärvats av en förening som ideellt arbetar med att 

återställa och restaurera fartyget utifrån originalritningar. Samtidigt som 

föreningen bedriver en verksamhet som bidrar till att rädda en del av vårt 

kulturarv så har man redan idag en annan samverkan med Stockholms kommun. 

Genom att bland annat erbjuda unga en möjlighet att utföra ungdomstjänst inom 

ramen för restaureringsarbetet och föreningsverksamheten så bidrar föreningen 

också till Stockholm på ett annat sätt än att vårda kulturarvet. 

 

Verksamheten skapar alltså flera mervärden. Ångfartyget har dokumenterade 

kulturvärden och kan det bli färdigt så att det kan lämna kaj skulle det kunna 

utgöra en värdefull del av Stockholms marina miljö. Samtidigt skapas möjlighet 

för bland annat unga att inom ramen för sin ungdomstjänst delta i ett arbete som 

är både synligt och påtagligt, och som förs vidare till eftervärlden. 

 

Museiföreningen S/S Orions vänner står nu inför en särskild utmaning i det att 

man, för att få ångfartyget i ett sådant skick så att det kan lämna kaj, måste 



  

 

 

åtgärda själva ångpannan till en något större kostnad. Preliminära uppskattningar 

talar om mellan 150000 och 250000 kronor.  

 

Hittills har föreningen varit beroende av bidrag från en rad bidragsgivare, såväl 

stiftelser som privata företag, m.fl., har bidragit till restaureringen. Då föreningen 

redan har ett samarbete med kommunen inom det sociala området, samt bidrar till 

att värna kulturarvet och berikar Stockholms marina miljö anser vi dock att 

kommunen särskilt bör undersöka möjligheten att stödja föreningens verksamhet 

och på så sätt samtidigt gagna kommunens ambitioner inom flera områden. 

 

Det borde vara möjligt att både underlätta föreningens arbete med restaureringen 

av båten och samtidigt få till stånd ett långsiktigare åtagande från föreningen som 

också kommer staden till del. Det skulle kunna rymma föreningens åtaganden 

inom det sociala området, men också deltagande i stadens museala verksamhet. 

Förutsättningarna för detta bör klargöras. 

 

Mot bakgrund av ovanstående hemställer vi 

 

Att förvaltningen utreder nyttan och möjligheterna att bidra till S/S Orions 

restaurering och därmed möjliggöra ett långsiktigt åtagande från föreningens sida 

i syfte att bidra till Stockholms sociala verksamhet och marina kulturarv och 

miljö. 
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